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[Indenrigsministeren.] 
det kendskab, politiet får til, behandlings- 
trængende over 18 år, til at etablere en for- 
bindelse til den mest hensigtsmæssige be- 
handlingsinstitution.. Justitsministeriet vil 
drage omsorg for, at politiet inddrages i : 
dette arbejde, ligesom politiet i øvrigt vil 
blive inddraget i kontaktudvalgets forestå- 
ende arbejde med præventionsspørgsmål. 

Som nævnt er det regeringens opfattelse, 
at der må sættes stærkere ind :på det præ- 
ventive område. Derfor er det besluttet, at 
der skal ske én udbygning af de ølejre, kul- 
turministeriet iværksatte sidste s o m m e r .  

Ølejrene blev sat, i gang som et led i det 
europæiske . naturfredningsår, og der blev ; 
derfor i lejrene lagt vægt på at fremme de ; 
unges forståelse for naturværdier. Hertil 
bidrog de praktiske arbejdsopgaver, man 
havde forberedt. Det er den almindelige 
opfattelse, at der gennem disse lejre blev 
ydet en betydningsfuld præventiv indsats 
over for brugen af euforiserende stoffer. I alt 
deltog ca. 2.000 unge, og udgifterne forbun- 
det dermed var fra det offentlige yderst 
begrænsede. 

Det er derfor naturligt, at virksÖmheden, 
udbygges, og i stedet for 4 lejre påtænkes ; 
etableret 6. Blandt lejrene vil Livø i Lim- i 
fjorden komme til at spille en særlig rolle, 홢 
idet der nu foreligger muligheder for, at ; 
man kan inddrage de bygninger, der hidtil 
har været anvendt af åndssvageforsorgen, 
til en udbygning af den præventive indsats 
gennem de arrangementer, der gennemføres 
for unge i den truede alder. Man vil fra kul- 
turministeriets side arbejde sammen om 
disse problemer med socialministeriet og 
undervisningsministeriet. 홢 "홢 

Nationalmuseets skib 홢Fulton" var sidste 
sommer på sejlads med grupper af unge. I 
nogle tilfælde drejer det sig om unge, der 
havde været stof forbrugere. Erfaringerne 
med 홢Fulton" viser, at livet om bord på et 
skib rummer muligheder for at skabe et 
samfund, et alternativt miljø af beskyttende 
karakter. Derfor ønsker man at udbygge 

muligheden for, ät flere kan få tilbud om at 
komme ud at sejle. ,, \ , : 

i Endelig : har ,:kulturministeriet: planer om 
at bidrage til gennemførelsen; af arrange- 
menter, der rundt om i landet gennem akti- 
verende og engagerende opgaver kan fange 
de unges interesse, så der. opbygges et værn 
imod trangen til narkotika. ; 

For socialministeriets vedkommende vil 
forslagene i kontaktudvalgets Redegørelse 
11, blive søgt gennemført med henblik på at 
imødekomme et behov for socialpædagogisk 
bistand til det klientel, der allerede er kon- 
takt med gennem forskellige sociale institu- 
tioner, eller om hvilket man ved, at der fo- 
religger et akut behov for bistand, såfremt 
mulighederne herfor er til stede. 

De akutte foranstaltninger omfatter bl. a. 
udbygning af ungdomshjemmet Kjettérup- 
gaard med! henblik på at tilvejebringe de 
bedst mulige forudsætninger for at motivere 
unge mandlige narkotikamisbrugere til at 
underkaste sig afvænning og beskæftige sig 
med meningsfyldte aktiviteter. 홢 

Herudover lægges der afgørende vægt på 
også uden for København at opbygge dag- 
og døgncentre for at øge: kontaktmulighe- 
derne med unge, der har behov for socialpæ- 
dagogisk bistand på ambulant basis, alt i 
overensstemmelse med de behov, der er kon- 
stateret i forskellige lokalområder. S 

Med henblik, på bistand til-børn og unge, 
dels; i den indledende behandlingsfase, dels i 
forbindelse med deres tilbagevenden til en 
mere ordnet tilværelse, vil der inden for det 
sociale område blive søgt etableret i alt 6 
ungdomspensioner, der delvis også skal stå 
åbne for klienter der har modtaget en be- 
h àndlingsmæssig bistand inden for andre 
områder. 
;; Under hensyn til, at det må anses for bør- 

ne- og ungdomsforsorgens opgave i videst 
muligt omfang at hindre, at unge hensættes 
i varetægtsarrest, og da det må anses for at 
være af afgørende betydning, at den social- 
pædagogiske bistand sættes ind på et så tid- 
ligt tidspunkt som muligt over for unge, 
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